
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 3 / 2024 04. 03. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Přibylová Miluše, Bc., Frantík Michal, Jirotka Martin, Ing.,
Přenosil Julius, Ing., Rejman Michael, Rakovský Jan, Ing., Grasse Pavel, Ing. arch., Vašut
Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Krátký Jaroslav, Adamíková Alena, PhDr.

Hosté: bez hostů

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Návrh programu odsouhlasen

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Dnešní schůze bez přítomnosti zástupců MPO a PČR.

3 Vystoupení hostů

3.1 Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská
Pan D. Řezníček vznáší dotaz, zda je možné iniciovat výsadbu stromů poblíž křižovatky ulic Slavovínská a
Peškova, aby alejová výsadba na sebe plynule navazovala.

Usnesení:
KMČ žádost podporuje a podává podnět na OMZOH.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Parkování dodávek na ul. Zikova
Pan L. Veselý se dotazuje, zda není možné navrhnout preferované parkování pro dodávky na ul. Zikova, v
reakci na plánovaný zákaz nočního stání dodávkem MČ Nové Sady, kapacitně považuje parkovací zálivy za
vhodné pro zaparkování 2 dodávek.

Usnesení:
Návrh zákazu nočního stání dodávek v MČ Nové Sady byl schválen RMOL, ale detaily realizace se zatím
připravují. KMČ zatím tyto detaily k dispozici nemá.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0



3.3 Odstranění nepořádku z dětského hřiště po stavebních pracech
Pan J. Mareš se dotazuje na odstranění nepořádku po stavebních pracech (oprava plynovodu) na dětském hřišti
na ul. Mišákova.

Usnesení:
Podobný podnět již KMČ řešila a nyní zadavatel řeší odstranění nedostatků se zhotovitelem zakázky. 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Předáno
Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Dotaz na kontejnerová stání na ul. Myslbekova a Špálova - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Změna směru parkování na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: ul. Andělská - jednosměrný provoz - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Využití plochy prostranství na ul. Zikova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Stavební projekty ul. Dolní Novosadská - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Rezervační systém KVA Pešek - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Přechod na ul. Slavonínská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů -
Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Skladovací prostory - Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady -
Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova -
Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Požadavek na projektovou dokumentaci - Nevyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace
KMČ diskutovala realizaci projektů Estetizace v roce 2024.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 S-SMOL/342125/2023/OMAJ/Cih - vyjádření k žádosti oi pacht pozemku
Pan D. Siriški žádá o pacht pozemku 155/15 za účelem využití jako předzahrádky k rodinému domu, který
vybuduje na sousedních pozemcích v jeho vlastnictví.

Usnesení:
Komise hlasovala o doporučení schválení pachtu předmětného pozemku. Komise návrh neschválila a pacht
nedoporučuje. 
V dané lokalitě již dochází k pevnému oplocení majetků MMOL a obáváme se problémům při získávání
propachtovaného městského majetku zpět. 

Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se: 4

6.2 Žádost o doplňující vyjádření k prodeji zbývající části pozemku parc. č. 276/22
Žádost o doplňující stanovisko k prodeji zbývající části pozemku parc. č. 276/22 zahrada o výměře 71 m2 v k. ú.
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, které bylo částečně odsouhlaseno na jednání Komise dne 6.11.2023.
Žadatel p. Mgr. Ondroušek požádal o prodej i zbývající části tohoto pozemku o výměře 71 m2, takže žádá o
prodej celého pozemku. 

Usnesení:
Komise hlasovala o návrhu doporučit prodej předmětného pozemku. Návrh byl schválen a komise prodej
doporučuje.

Pro: 5 Proti: 3 Zdržel se: 1

6.3 Žádost o stanovisko k žádosti o odstranění laviček na ul. Handkeho
P. B. Kolovratník žádá o stanovisko KMČ k žádosti o odstranění lavičky na ul. Handkeho 3-5. 

Usnesení:
KMČ obecně nesouhlasí s likvidací laviček ve veřjném prostoru, zejména pokud jsou v dobrém stavu. Komise
hlasovala o ponechání lavičky do konce její životnosti a návrh byl schválen.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1



7 Nové požadavky

1 Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská

KMČ žádá (např. v rámci náhradní výsadby) doplňující výsadbu stromů alejové linie na ul. Slavonínská a
Peškova, podle přiloženého nákresu.

8 Obecné informace

8.1 Ukliďme Česko
KMČ podporuje akci "Ukliďme Česko" a aktivně se opět zapojí. Za KMČ byl organizací pověřen M. Rejman,
který akci zorganizuje ve spolupráci s DDM. 

8.2 Oznámení MMOL

S-SMOL/048904/2024/OS Oznámení o povolení zvláštního užívání místní komunikace na ul. Fišerova 4
(chodník, 01.03.2024 - 20.12.2024) za účelem prodeje ovoce a zeleniny
S-SMOL/250330/2021/OMAJ/Peň Oznámení o schválení pachtu pozemku parc. č. 2/2 za účelem využívání
zahrádky dle stanovených podmínek.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 05. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


